REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK

KOMISIONI [ FINANCAVE, BUXHETIT DHE ASETEVE PUBLIKE

Nr 21,

RAPORT VENDIMARRIE

Daté 21/ 11/ 2025
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[énda: Vendim pér shqyrtimin e projekt-vendimit nr........ daté, /./‘.‘.//’./u,.,.//,()? 5, "Mbi
Miratimin e Paketes Fiskale viti 2026”

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Elbasan

Hyrje

Ky projekt-vendim paraqgitet nga Drejloria e Pergjithshme ¢ Monitorimit dhe Koordinimit, Drejloric
Buxhet Finance, Drejtoria e Tuksa Tatime, dhe ka pér géllim:

| BAZUESHMERIA LIGJORE
| DHE VOTIMI

|

| SITUATA AKTUALE E
| FUNKSIONIT

Bazuar né ligfin nr.
vendore". Ligiin nr. 9632, daté 31.10.2006 "Pér
sistemin ¢ taksave vendore”, | ndryshuar, Ligjin nr
9920 date 19.05 2008 "Per procedural tatimore ne
Republiken e Shyipérise” i ndryshuar, né mbledhjen

Keshilli Bashkiak.

Llvjet ¢ taksave subjeki i kétij vendimi

Kap. I Taksat vendore

| Tatim i thjeshtuar mbi fitimin 2. Taksa mbi pasuring
¢ paluajtshme 3. Taksa e tabelés 4. Taksa e ndikimit né

infrastrukiuré nga ndértimel ¢ reja 5. Taksa vendore |

mbi veprimiarin ¢ sherbimil hoteleri 0. Taksa (¢
peérkohshme.

Kap. Il Taksa e ndara ku pérfshihen

[ Taksa vietore per qarkullimin ¢ mjeteve 2. Renta
minerare. 3. Tatimi mhbi t¢ ardhural personale 4
Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise

Fap 11 Tarifat vendore ku perfshihen

[ Tarifu ¢ pastrimit dhe largimit (¢ mbeturinave 7.

Tarifa ¢ ndricimit 3. Tarifu ¢ gielbérimit 4. Turifé
parkimi per automjetel e licensuara dhe larifa per
parkimin e automjeteve né vendparkime publike me
pages¢ 5. Tarifa pér dhénien e licencave
(autorizimeve) né treglim (¢ karburanteve 6. Tarife pér
zénien ¢ hapesirés publike 7. Tarife leje 24 oré 4
Tarifa per shérbimin né fushen e transportit 9. Tarifé
per linjat ajrore dhe néntokésore (¢ transmetimit 10
Tarife per vaditjen ¢ tokave bugésore 11 Tarifal ¢
sherbimit pyjor 12, Tarifat e sherbimit npea struktura ¢
mbrojtjes nga zjurri dhe sherbimi 13 Tarifa @
sherbimit administrativ ¢ bashkise

139/2015 "Per P('//.}(/e' verisjen |
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| SITUATA FINANCIARE
| (Impakti {inanciar, shtesa
' pakésime né buxhet)

Llojet e taksave subjekt i kétij vendimi:

Kap. I Taksat vendore

[ Tatim i thjeshtuar mbi fitimin 2. Taksa mbi pasuriné
e paluajtshme 3. Taksa e tabelés 4. Taksa e ndikimit né
infrastrukturé nga ndértimet e reja 5. Taksa vendore
mbi veprimtarin e sherbimit hoteleri 6. Taksa té
pérkohshme.

Kap. Il Taksa e ndara ku perfshihen:

[.Taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve 2. Renta
minerare. 3. Tatimi mbi té ardhurat personale. 4.
Taksa e kalimit te se drejtes se pronesise

Kap LI Tarifat vendore ku pérfshihen:

. Tarifa e pastrimit dhe largimit té mbeturinave 2.
Tarifa e ndricimit 3. Tarifa e gjelbérimit 4. Tarifé
parkimi pér automjetet e licensuara dhe tarifa pér
parkimin e automjeteve né vendparkime publike me
pagesé 5. Tarifa pér dhénien e licencave
(autorizimeve) né tregtim té karburanteve 6. Tarifé pér
zénien e hapésirés publike 7. Tarifé leje 24 oré 8.
Tarifa pér shérbimin né fushén e transportit 9. Tarifé
per linjat ajrore dhe néntokésore té transmetimit 10.
Tarife péer vaditjen e tokave bugésore [1. Tarifat e
sherbimit pyjor 12. Tarifat e shérbimit nga struktura e
mbrojties nga zjarri dhe shérbimi. 13. Tarifa té
shérbimit administrativ té bashkisé

DREJTORIA PERGJEGJESE Drejtoria e Pergjithshme e Monitorimit dhe Koordinimit,
Drejtoria e Taksave dhe Tarifave vendore

RAPORTIMI DHE Drejtoria e Taksave dhe Tarifave vendore raporton

MONITORIMI rregusllisht ne Keshill Bashkiak per mbledhjen e

taksave dhe tarifave vendore cdo 6 muaj.

IMPAKTI SOCIAL DHE

Ne Paketen Fiskale 2026 jane konsideruar dhe

GRUPET QE PREKEN adresohen te gjitha ceshtjer sociale te komunitetir,
vecanerisht per personat me aftesi te kufizuara,
pensionistet, personat me semundje te renda etj,

KONSULTIMI PUBLIK Konsultimet publike per paketen fiskale 2026 jane

zhvilluar ne muajt Tetor dhe Nentor 2025 ne te gjitha
njesite administrative te bashkise.

Komisioni 1 Pérhershém 1 Financave, Buxhetit dhe Aseteve Publike, i mbledhur mé datén 21/
11/2025 pasi shqyrtoi Projekt-vendimin e mesiperm, relacionin dhe dokumentat shogérues té

t1j, paraqitur nga Kryetari i Bashkisé

Komisioni me shumicé votash.
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VENDOSI

1 11 propozojé Késhillit Bashkiak:

1 Kalimin e projekt aktit né mbledhjen e késhillit pér vlerésim t&€ métejshém pér vierésim

dhe miratim

b. Miratimin ¢ projektaktit
¢ Retuzimin ¢ miratimit té Projektaktit

d T kerkoje drejtorise perkatese informacion shtese per projektvendimin
(¢ Miratmin ¢ projektaktit me ndryshimet si vijon:

Pika ... e projektvendimit té ndryshojé né *

Pika
Labela

Paragrali

¢ projektvendimit té ndryshojé né”
¢ projektvendimit té ndryhsojé né™

1 projektvendimit té ndryshojé né =

3

Bashkehdhur argumentat ¢ Vendimarrjes dhe mendimi i pakicés 1 parqitur né procesverbalin e

Komisionit

Krvetart 1 Komistonit
Nenkryetar 1 Komisionit:
Sekretar 1 Komisionit;
Anetar 1 Komisionit:
Anetar 1 Komisionit:
Anetar 1 Komisionit;

Anctar 1 Komisionit:

~,

VA
Shelqet Hulluri; N/

e
Doris Madl ﬂd
Ores 1L \

Frestina Shushku

Bukurosh Stafa

Frmira Urupl
Imelda Sejdini

Fugen Isa) (/%{f

Elbasan, mé&: 21/ 11/ 2025



